國立臺東專科學校(高職部)113 學年度第 1 學期 家政科

第 3 次科務會議暨教學研究會會議紀錄

開會時間：114年 01月 06日(星期一) 16時 20分

開會地點：精勤校區家政科辦公室

主    席：楊登雅主任                                                紀錄：倪雲玉

出席人員：詳簽到單(應到人數：6人，實到人數： 6人，出席率： 100 %)

列席人員：

主席致詞：今日會議討論 3項案由。

壹、 上次會議決議事項確認：上次會議紀錄(113年 10月 29日)業經簽核(無異議)。有關上次會議

討論事項執行情形如下：

討論事項 執行單位 執行情形 裁示

案由一：「本科擬申辦 114年度教師赴公民營機構

研習計畫」案
家政科 執行中 存查

案由二：「討論 114家政科課綱」案 家政科 審核中 存查

案由三：「討論 113-2課程初配表及書單」案 教學組 執行中 存查

貳、 報告事項：

單
位 報告內容

家

政

科

1. 請持續記錄烹飪教室電力使用情形，未經老師同意勿讓學生將器具設備等攜出工場，若有交付任

務，請留意是否放回。

2. 期末專業教室掃除請各負責老師分配。

參、 討論事項：

案由一                                                          （提案單位：家政科）

「討論本科實務增能計畫職場參觀地點」案，請審議。

說明：如附件 1。

決議：通過。

案由二                                                          （提案單位：家政科）

「討論本科 114學年遴聘業界專家協同教學案」，提請討論。

說明：

一、 本科依總體課程計畫書之專業實習(務)科目，是否遴聘業界專家協同教學。

二、 業界專家協同教學所需開設科目及技能項目為何？

決議：

一、 本科配合課綱中「中式點心」及「時尚美學實務」科目申請 114業師協同教學。

二、 所開設的科目為及技能項目:

家政二中式點心，學習中式點心類型的製作技巧、創意造型及口味變化等。

家政三時尚美學實務，學習美睫美甲及花藝等新流行技術。

決議：通過。

案由三                                                          （提案單位：家政科）

「討論 114公民營計畫申辦」案，請審議。

說明：114增辦一場次「皮革拼接實用時尚包」，如附件 2。

決議：通過。

肆、 臨時動議：

無

伍、 散會(散會時間 16:50)

附件 1

場次

編號
科別(學程) 年級

參與

學生數
配合課程科目 廠家名稱

1 家政科 一 35 烹飪 台東聖母健康農莊、新源昌紅茶文物館

2 家政科 二 35 烹飪 知本金聯世紀、野菜皇后

附件 2

科

別

研習名稱

(暫定)

對應新課網課程或

特色課程名稱

研習日期

(暫定)

廠商名稱
經費

(暫估)

研習與作

品內容
研習地點

家

政

科

皮革拼接實

用時尚包

多媒材創作實務、飾品設計

與實務、文創商品設計實務

114/8/

14-17

丹尼皮革

180000
皮革拼接

托特包 950台東縣台東

市衡陽路46號

國立臺東專科學校

113學年度第 1學期 家政科第 3次科務會議暨教學研究會簽到單

時  間：114 年 01 月 06日（星期一）16時 20分

地  點：精勤校區家政科辦公室

主  席：楊登雅

出  席：（應到人數：6人，實到人數：6人，出席率：100%）

出席人員 列席人員

姓名 簽   到 單位 簽   到

許良慧

王麗淳

張均憶

許瀞文

楊登雅

倪雲玉